

TUKIOPETUS

Tukiopetusta annetaan opinnoissaan tilapäisesti jälkeen jääneille oppilaille. Tukiopetuksella autetaan oppilasta kehittämään myönteisiä opiskeluasenteita ja itseluottamusta sekä omaksumaan tarkoituksenmukaiset työskentelytottumukset, perustiedot ja -taidot.

Tukiopetusta pyritään antamaan heti, kun oppimisvaikeuksia on havaittu, jotta oppilas ei jäisi pysyvästi jälkeen opetuksesta.

Aloitteen tukiopetuksen saamiseksi voi tehdä oppilas, opettaja tai huoltaja.

Tukiopetusta annetaan joko oppilaan työjärjestyksen mukaisten oppituntien aikana tai niiden ulkopuolella.

Vapaaehtoista matematiikan tukiopetusta järjestetään tiistaisin koulupäivän jälkeen.

ERITYISOPETUS

Tavoitteet

Erityisopetuksen tavoitteena on auttaa jokaista oppilasta saavuttamaan omien lähtökohtiensa mukaiset parhaat mahdolliset oppimistulokset. Samalla tavoitteena on estää ketään oppilasta syrjäytymästä, ja tämän edellytyksenä on oppilaan terve kehitys kohti aikuisuutta sekä todellista jatko-opintokelpoisuutta.

Osa-aikainen erityisopetus

Erityisopettaja ohjaa niitä oppilaita, jotka tarvitsevat yksilöllistä opetusta tai harjoitusta yhdessä tai useammassa oppiaineessa tai joiden opiskelu perusr ryhmässä jostakin syystä vaikeutuu.

Oppilaalla on mahdollisuus päästä erityisopetukseen joko omasta tai huoltajan pyynnöstä tai opettajien kanssa käytyjen neuvottelujen jälkeen. Opetusta annetaan koulutuntien aikana yksilö-, pienryhmä- tai samanaikaisopetuksena.

Opetus on suunnitelmallista. Erityisopettaja laatii yhteistyössä aineenopettajan ja usein myös huoltajan kanssa oppimistavoitteet, joita tarkistetaan määräajoin.

Jos oppilaalla on oppimisen erityisvaikeus, tulee se ottaa huomioon arvostelussa, jota aineenopettaja pohtii yhdessä erityisopettajan kanssa.

Osa-aikaisella erityisopetuksella pyritään kehittämään oppilaan positiivista minäkuva, herättämään uskoa omaan oppimiskykyyn sekä auttamaan peruskoulun yleisten oppimistavoitteiden saavuttamisessa.

Laaja-alaisina erityisopettajina toimivat Kalle Laine ja Raili Tervonen.

Luokkamuotoinen erityisopetus

Vaikeudet sopeutua perusluokan työskentelyyn sekä koulun sääntöihin voivat olla perusteena siirtoon erityisluokalle.

Päätöksen erityisluokalle siirtämisestä tekee sivistysjohtaja, samoin takaisin siirrosta. Siirtämisestä neuvotellaan huoltajan kanssa.

Erityisluokan opetus noudattaa peruskoulun yleisopetuksen opetussuunnitelmaa.

Opetus on pienryhmäopetusta, sillä luokassa voi olla enintään 10 oppilasta.

Oppimateriaaleja ja opetusmenetelmiä pyritään soveltamaan oppilaiden yksilöllisiä tarpeita vastaaviksi.

Erityisluokan opettajana toimii erityisopettaja Juha Rauhaniemi.